

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 21 Czerwca v. s. 1826 roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Nowiny Dworu d. 9 czerwca.

(Journal de St. Petersburg).

W poniedziałek, dnia 7 b. m. o godzinie pierwszej z południa, Xiążę *Devonshire*, poseł nadzwyczajny angielski, na koronację NAYJAŚNIEYSZEGO CESARZA JEGOMOŚCI, który miał honor złożyć wprzód C. M. swe listy wierzytelne, przypuszczony był na audyencyą u NAYJAŚNIEYSZEJ CESARZOWEY JEYMOŚCI w pałacu na wyspie Jelagińskiej. Przy tej okoliczności, poseł przedstawiał NAYJAŚNIEYSZYM CESARSTWU ICHMOŚĆ, wice-hrabiego *Morpeth*, P. P. *Townsend*, *Fane*, *Dundas*, *Cavendish*, będących przy jego poselstwie, i P. *Norton*, kapitana okrętu królewsko-angielskiej marynarki *Gloucester*.

— Tegoż dnia, marszałek hr. *Stedingk*, nadzwyczajny poseł szwedzki i norwęski, miał honor złożyć NAYJAŚNIEYSZEMU CESARZOWI JEGOMOŚCI swoje listy wierzytelne, a potem otrzymał audyencyą u NAYJAŚNIEYSZEJ CESARZOWEY JEYMOŚCI.

— P. *Stiermorona*, generał-major i adjutant Króla Jmci Szwedzkiego i Norwęskiego, podpułkownik Baron *Stedingk*, szambellan Xięcia następcy tronu, podpułkownik hr. *Rozen* szef bióra głównego sztabu, pułkownik hr. *Schwerin*, wice-szef głównego sztabu Xięcia następcy tronu, P. *Kjeland* królewski adjutant, i P. *Döbeln*, pierwszy lekarz wojskowy, zastępujący przy tém nadzwyczajnym poselstwie, byli przedstawiani przez posła, NAYJAŚNIEYSZYM CESARSTWU ICHMOŚĆ.

— Lord *Strangford* nadzwyczajny, poseł i pełnomocnik angielski, wracając do kraju, był przypuszczony dla złożenia pożegnania NAYJAŚNIEYSZYM CESARSTWU ICHMOŚĆ.

— Tegoż dnia, hrabia *Einsiedel*, nadzwyczajny poseł i minister pełnomocny Króla Jmci Saskiego, miał zaszczyt złożyć swe listy wierzytelne NAYJAŚNIEYSZEMU CESARZOWI JEGOMOŚCI. Po tém otrzymał audyencyą u NAYJAŚNIEYSZEJ CESARZOWEY JEYMOŚCI.

— Hrabia *Caraman*, pułkownik artylleryi, P. *Guise*, dowódzca szwadronu, i hrabia *Caumont*, kapitan ułanów gwardyi, wszyscy zostający przy nadzwyczajnym poselstwie francuzkiem, mieli zaszczyt być przedstawianymi NAYJAŚNIEYSZYM CESARZOWEY JEYMOŚCI.

St. Petersburg dnia 9 czerwca.

(z teyże gazety.)

— J. K. W. Xiążę Karol Pruski od dwóch dni przybył do tuteyszej stolicy. W orszaku J. C. W. znajdują się: generał-major hrabia *Nostitz*, kapitan *Thumen*, adjutant Króla Jmci; kapitan *Froreich*, adjutant Króla Jmci; Hr. *Redern* porucznik regimentu kawaleryi obrony ziemskiej (*Landwehr*); professor *Eck*, lekarz J. K. W., i P. *Wugener*, sekretarz poleceń J. K. W.

— NAYJAŚNIEYSZY CESARZ JEGOMOŚĆ raczył rozkazać, aby latarnie nadmorskie w Finlandyi były oświecane w tymże czasie, kiedy się oświecają latarnie, będące na brzegach Rossyi, to jest: od 1^o lipca do końca żeglugi w zatoce, a na wiosnę od zeyścia lodów, aż do połowy maja v. s.

St. Petersburg d. 11 czerwca.

(z teyże gazety.)

— Karawan prowadzący ciało zeszcley NAYJAŚNIEYSZEJ CESARZOWEY ELŻBIETY, przybył d. 31 maja do miasta *Torżka*, a 5 t. m. do wsi *Jedrowo*. Spodziewają się go d. 13 w pałacu Czesmeńskim, a d. 14 wieczorem, odbędzie się jego przeniesienie do Soboru katedralnego śś. Piotra i Pawła.

Sankt-Petersburg d. 11 czerwca.

(Gazeta Sanktpetersburska)

Ceremoniał spotkania ciała w Bogu spoczywającej NAYJAŚNIEYSZEJ CESARZOWEY ELŻBIETY ALEXIEJEWNY w pałacu Czesmeńskim.

1. Orszak żałobny podróżny z ciałem w Bogu spoczywającej NAYJAŚNIEYSZEJ CESARZOWEY ELŻBIETY ALEXIEJEWNY, idący z Bielewa, w tymże porządku wchodzi do Czesmy, podług wyznaczonego ma z *Tosny* traktu, w towarzystwie wysłanego do *Tosny* od Nayprzewielebniejszego Metropolity, duchowieństwa.

2. Ponieważ dzień 12 czerwca, przeznaczony na weyście podróżnego orszaku do *Czesmy*, w tym dniu przeto znajdować się tam będzie straż, przez zwierzchność wojskową przygotowana. Dwoma dniami wprzód, sprowadzi się tam z St. Petersburga wóz bogaty, który się postawi umyślnie na to przeznaczonym miejscu.

3. W dniu przywiezienia ciała zmarłej NAYJAŚNIEYSZEJ CESARZOWEY do *Czesmy*, za danemi ogłoszeniami przez kommissyą żałobną, zgromadzi się tam wcześniej: nadworne duchowieństwo, osoby, mające składać deżur przy ciele i członkowie kommissyi żałobney.

4. Zwierzchność wojskowa wyznaczy wartość do tych wszystkich miejsc, gdzie będzie potrzeba.

5. Tym czasem, przy średniej rogatce, znajdować się będzie na spotkanie orszaku: Duchowieństwo Dworu i Obywatelstwo gubernii St. Petersburgskiej, dla niesienia korony i orderów, które razem z orszakiem podróżnym uda się do Czesmy; kapitan zaś *Fedotow*, towarzyszący ciału z Bielewa, postępować ma z obrazem przed wozem żałobnym.

6. Obywatele, niosący koronę i ordery, poprzedzając duchowieństwo, weyda do cerkwi i czekać będą wniesienia truny i postawienia jej na przygotowanym tam podnożu.

7. Gdy wóz zbliży się do drzwi pałacu Czesmeńskiego, orszak spotkany będzie przez Wielkiego Marszałka z członkami Kommissyi żałobney, i osobami do deżuru wyznaczonemi.

8. Duchowieństwo i osoby, orszak poprzedzające, weyda do cerkwi przed truną.

Uwaga: Dla szczupłości cerkwi pałacu Czesmeńskiego i niepodobienstwa pomieszczenia wszystkich urzędników orszaku podróżnego, część jego, według rozporządzenia Wielkiego Mistrza obrzędów, zajmie górny tego pałacu apartament.

9. Kiedy wóz żałobny stanie przy weyściu do cerkwi, w ówczas wyznaczeni do zdjęcia przykrycia i niesienia truny, urzędnicy Dworu, zbliżą się do niego; kamer-junkrowie zdeymną przykrycie i poniosą do Cerkwi, gdzie będą czekać na wniesienie truny; a inni urzędnicy Dworu podniosą trunę i w przewodnictwie całego Duchowień-

stwa, wniesą do cerkwi, i postawią na przygotowanym, posrodku jej, podnożu; po czem kamerjunkturze złożą na tronie przykrycie i odejdą na naznaczone miejsca. Obywatele, niosący koronę i ordery, złożą je na przygotowanych, po bokach podnoża, taboretach, i także odejdą na naznaczone miejsca.

10. Potem odprawi się przez duchowieństwo panichyda, po ukończeniu której, czytana będzie Ewangelija s.

11. Deżur dzienny i nocny utrzymywać będą, na dwie zmiany: sześć dam z 4ch class pierwszych, między którymi dwie kawalerskie damy, orderu s. Katarzyny, a prócz tego dwie Freyliny Dworu NAYJAŚNIEJSZYCH CESARZOWYCH ICHMOŚĆ, sześciu mężczyzn z 4ch class pierwszych, dwóch CESARSKICH Kamer-herów i dwóch Kamerjunkturów.

12. Nazajutrz, odprawiona będzie w cerkwi pałacu Czesmeńskiego Msza s. przez Kapelana zeszcley NAYJAŚNIEJSZEY CESARZOWEY, Protojereja Fedotowa, z duchowieństwem Dworu, a później panichyda po zmarley CESARZOWEY, po czem czytana będzie Ewangelija s.; wieczorem odprawi się także panichyda przez toż samo duchowieństwo.

13. Deżur przy ciele trwa ciągle aż do dnia tego, który przeznaczono na przewiezienie ciała do stolicy, to jest do 14 czerwca.

14. W dniu wyznaczonym na przewiezienie ciała do stolicy, w towarzystwie osób, składających orszak żałobny i składających deżur, Duchowieństwo Dworu odprawi Mszę s., a potem panichydę.

15. O godzinie 3 z południa przybędzie duchowieństwo, przeprowadzające ciało w Bogu spoczywającej CESARZOWEY z Tosny i spólnie z kapelanem Fedotowem tudzież duchowieństwem Dworu, powtórna odprawi panichydę.

16. O godzinie 4 z południa, wóz żałobny, ciągnięty przez 8 koni ubranych w opony żałobne, z urzędnikami do koni przeznaczonymi podług ceremonijału, stać będzie u drzwi cerkiewnych.

17. Po skończeniu drugiej panichydy, wyznaczeni urzędnicy Dworu, zdejmą z trumny przykrycie, podniosą samą trunę i w przewodnictwie duchowieństwa, niesć będą do wozu, gdzie ją postawią a po złożeniu przykrycia na trumie, staną przy laskach baldachimu czterey kamerherowie, i zacznie się processya orszaku żałobnego, w tym samym porządku, jaki był zachowany, w czasie przewiezienia ciała zeszcley CESARZOWEY, do Czesmy. Duchowieństwo zaś Dworu uda się do rogatki, dla spotkania tam ciała.

18. Za zbliżeniem się orszaku do rogatki, wszyscy poprzedzający processyą żałobną, i idący za nią, zajmą wyznaczone sobie, podług ceremonijału, miejsca, dla iścia od rogatki do Soboru s. Piotra i Pawła. Wojska przeprowadzające processyą, rozeydą się wedle rozporządzenia zwierzchności wojskowej; a damy, będące na deżurze, odjadą do Soboru s. Piotra i Pawła, w swoich pojazdach. Wielki Marszałek X. Kurakin.

Ceremonijał spotkania ciała w Bogu spoczywającej NAYJAŚNIEJSZEY CESARZOWEY ELŻBIETY ALEXIEJEWNY na granicy St. Petersburga i przywiezienia do Cerkwi sobornej s. Piotra i Pawła.

1. Dwoma dniami przed przywiezieniem ciała zeszcley NAYJAŚNIEJSZEY CESARZOWEY do stolicy, uczynione będą ogłoszenia po wszystkich częściach miasta przez heroldów, w porządku podług dawnych zwyczajów, ustanowionym, czego dołącza się tu wyjątek: „że ciało w Bogu spoczywającej NAYJAŚNIEJSZEY CESARZOWEY ELŻBIETY ALEXIEJEWNY wprowadzone będzie do stolicy d. 14 b. m. i ze czcią CESARSKIEY godności odpowiednią, przeniesione zostanie do cerkwi sobornej s. Piotra i Pawła.“ Równie też od policyi dane będzie o tém uwiadomienie mieszkańcom.

2. Urzędnicy, wyznaczeni na processyi żałobney do rozmaitych obowiązków, będą uwiadomieni od kommissyi żałobney, o dniu przywiezienia ciała zmarley NAYJAŚNIEJSZEY CESARZOWEY do sto-

licy, 8 dniami wprzód; i nie powinni oddalać się z miasta bez wiedzy kommissyi żałobney.

3. W dniu przywiezienia ciała, o godzinie 5 z południa, dany będzie w twierdzy St. Petersburgkiej sygnał trzema wystrzałami z dział, za którym mają się zgromadzić do obranych, przez kommissyą żałobną domów, od rogatki mieyskiej po drodze, dla żałobney processyi naznaczoney, wszyscy mający należeć do tey processyi, jako też członkowie Najswiętszego Synodu, Duchowieństwo Dworu, które przybędzie z Czesmy, i inne Duchowieństwo, z cerkiewną posługą.

4. Wszystkie te osoby zajmą wyżej wyrażone, umyślnie na to przygotowane domy, podług oddziałów, wymienionych w ceremoniale kommissyi żałobney.

5. Wielki Marszałek, wyprowadziwszy z Czesmy karawan, pod własnym dozorem, z członkami kommissyi żałobney, z wyznaczonym od wojskowej zwierzchności konwojem, dostawi, do osobno przeznaczonego domu, koronę i ordery, które miała zmarła NAYJAŚNIEJSZA CESARZOWA, i rozłoży je tam w porządku należywym. Osoby, mające niesć w czasie processyi te ordery i koronę, ze swoimi assystentami, tudzież Mistrz obrzędów tego oddziału, zgromadzą się do tegoż domu.

6. Przy wyjściu karawanu z Czesmy Wielki Marszałek uwiadomi o tém natychmiast członka kommissyi żałobney, któremu poruczono utrzymanie porządku całej processyi, od rogatki mieyskiej do Soboru s. Piotra i Pawła; po odebraniu zaś tego doniesienia, dany będzie drugi sygnał, trzema wystrzałami z dział, ustawionych niedaleko rogatki mieyskiej, po którym ma się przygotować wszystko, co do żałobnego konduktu należy; a gdy żałobna processya, idąca z Czesmy, ukaże się, wnet dany będzie trzeci sygnał, także potrójnym z tychże dział wystrzałem, za którym, wszystkie, tak duchowne, jako i świeckie obojey płci osoby, równie jak i inni urzędnicy, mający należeć do ceremonijalnego iścia, wyйдą z domów i uszykują się, podług rozporządzenia mistrzów obrzędów, stosownie do oddziałów, w tym porządku, w jakim, wedle ceremonijału, iść należy.

7. Gdy ciało w Bogu spoczywającej NAYJAŚNIEJSZEY CESARZOWEY zbliży się do rogatki mieyskiej, NAYJAŚNIEYSI CESARSTWO ICHMOŚĆ z Następcą tronu i Wielkim Xięciem MICHAŁEM PAWŁOWICZEM raczą je spotkać. Assystentami JEGO CESARSKIEY MOŚCI będą JEGO Cesarzewicowska Mość Wielki Xiążę MICHAŁ PAWŁOWICZ i jeden ze starszych jenerałów; a NAYJAŚNIEJSZEY CESARZOWEY JEYMOŚCI i JEGO Cesarzewiczowskiej Wysokości Następcy Tronu, Osoby, przez rozkaz Najszyjszy przeznaczone, w żałobnych płaszczach i kapeluszach rozpuszczonych. Orszak JEGO CESARSKIEY MOŚCI składać będą ci z wojskowych urzędników, którzy ku temu przez JEGO CESARSKĄ MOŚĆ zostaną wyznaczeni, także w płaszczach żałobnych i kapeluszach rozpuszczonych, z długą krepą.

8. Przy spotkaniu u rogatki ciała znajdując się będą członkowie Najswiętszego Synodu ze Znakomitzem i Dworu Duchowieństwem, kawalerskie damy orderu s. Katarzyny, wyznaczone do iścia przy wozie, Wojenny Jenerał-gubernator St. Petersburgski i kommandant z adjutantami i wojskowymi pod ich wiedzą będącymi urzędnikami.

9. Po odprawieniu modłów, przy tém spotkaniu przez Duchowieństwo, będzie dany 4i ostatni sygnał trzema wystrzałami z dział, stojących przy teyże rogatce, w którym czasie nastąpi żałobny kondukt ciała zmarley NAYJAŚNIEJSZEY CESARZOWEY, w porządku oznaczonym, przez osobny ceremonijał na processyą żałobną, a do tego za dodatek służącym, i zacznie się po wszystkich cerkwiach dzwonienie, w twierdzy zaś i z postawionych przy moście Obuchowym dział, strzelanie, po jednym wystrzale na minutę, co będzie trwać przez cały czas żałobnego iścia, aż do Soboru s. Piotra i Pawła, zdjęcia ciała z wozu, postawienia go na katafalu i do ukończenia panichydy.

10. Processya iść będzie od rogatki mieyskiej, przez Prospekt Obuchowski, wiodący na plac

sienny, przez ten, przez wielką ulicę sadową, mimo domu gościnnego, przez małą sadową, mimo palacu inżynierów, na pole marsowe, na plac Suworowa, i przez wybudowany na Newie most, do cerkwi sobornej śś. Piotra i Pawła.

11. Żałobna processya z ciałem zmarłej NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY zatrzymuje się przy każdej cerkwi, mimo której przechodzić będzie, gdzie też małe odprawują się modlitwy; na ten czas dzwonięcie w tej cerkwi ustaje, a po odśpiewaniu wieczney pamięci, znowu się rozpoczyna.

12. Podług osobnego Naywyższego postanowienia, staną po obu stronach woyska, które też oddają cześć ciału w Bogu spoczywającej NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY, trzymaniem broni po umarłym; w bębny zaś biją i muzyka gra, podług ustaw na takie żałobne zdarzenia.

13. Wóz żałobny z ciałem zatoczony będzie do zachodniego podjazdu do Soboru śś. Piotra i Pawła; poprzedzające osoby z orderami i koroną wchodzą do cerkwi i zatrzymują się przy katafalu, czekając na postawienie na nim truny, i złożenie na niej przykrycia.

14. Nayprzewielebniejszy metropolita *Serafin* z członkami Najswiętszego Synodu i Duchowieństwem wóz poprzedzającym, wchodzą do Soboru; z tych metropolita, członkowie synodu, kapelan zmarłej CESARZOWEY, znakomitsze i nadworne duchowieństwo, zatrzymują się w przysionku Soboru, spotykają ciało u podjazdu cerkiewnego i idą przed truną do cerkwi, duchowieństwo w ogólności zajmuje miejsca w soborze, wedle rozporządzenia metropolity.

15. Przykrycie na trunie leżące, zdjęte z niej będzie przez kamerjunkturów i wniesione do cerkwi przed truną; trunę zaś zdejmą z wozu urzędnicy Dworu podług wyznaczenia, wniosą do cerkwi i postawią na przygotowanym katafalu, gdzie, po złożeniu na trunie przykrycia, osoby noszące koronę i ordery, wnoszą je na katafal i składają na przygotowanych taboretach, a potem, zastąpiwszy z katafala, łączą się z osobami, które tworzą szczyt CESARSKIEY Familii; wszyscy zaś urzędnicy Dworu, którzy nieśli trunę i przykrycie, stają na niższych katafala stopniach, po obu jego stronach.

16. NAYJAŚNIEYSZY CESARZ JEGOMOŚĆ z dostojną Familją, raczy wejść do soboru, w ślad za truną i przeprowadzić ją do katafala; a za NAYWYŻSZEMI Osobami wchodzi tuż zaraz, towarzyszące wozowi freyliny i zajmą miejsca z damami kawalerskimi na gornym stopniu katafala, po obu jego stronach.

17. W dniu przywiezienia ciała do soboru i w dniach następnych, aż do pogrzebu, stać będą na straży przy trunie: sześciu kapitanów gwardyi; w dole katafala po bokach 12 podchorążych, a na stopniach 12 kamer-paziów i paziów.

18. Przy ciele odbywać się będzie we dnie i w nocy deżur, dwakroć odmieniany na dzień, składający się: z dwóch dam stanu, dwóch dam 2 klasy, dwóch dam kawalerskich orderu ś. Katarzyny, czterech dam 3 i 4 klasy, a prócz tego, ze czterech freylin NAYJAŚNIEYSZYCH CESARZOWYCH Icmości, ośmiu mężczyzn z pierwszych klas czterech, dwóch kamerherów i dwóch kamerjunkturów.

19. Po dopełnieniu tego porządku, spotykające duchowieństwo odprawi panichydę, a po skończeniu jej, zacznie się czytanie Ewangelii ś.

20. Do cerkwi weyda porządkiem jak szli na processyi:

a) Woyskowi generałowie, generał-adjutanci i adjutanci bokowi, generał deżurny, generał kwartiermistrz, inspektor korpusu inżynierów, minister wojny i naczelnik głównego sztabu.

b) Sekretarze NAYJAŚNIEYSZYCH CESARZOWYCH Icmości, sekretarze stanu Jego CESARSKIEY Mości, w tej liczbie, sekretarz stanu Wielkiego Xięstwa Finlandzkiego, minister sekretarz stanu Królestwa Polskiego, sprawujący obowiązek sekretarza Państwa, Senatorowie, Ministrowie i członkowie Rady Państwa.

c) Wychowanice, które były pod własną opieką w Bogu spoczywającej NAYJAŚNIEYSZEY CESA-

RZOWEY, Domu Pracowitości, i towarzystwa patriotycznego Dam, z ich szkołami.

d) Wszystkie damy, należące do processyi.

e) Wszystkie bliższe służebne i służący zmarłej CESARZOWEY.

21. W tym dniu, osoby dwóch pierwszych klas, które do processyi żałobney wchodzić nie będą, lub dla słabego zdrowia, przeznaczoney dla processyi drogi odbyć nie mogą, będą mogły przyjeżdżać do soboru śś. Piotra i Pawła, za danemi doniesieniami od kommissyi żałobney; ministrowie zaś zagraniczni i osoby do ciała dyplomatycznego należące, jako też wojażerowie, po objawieniu przez departament obrzędów. Wszystkie te osoby, przybędą do soboru za 4tym i ostatnim sygnałem, z których ciało dyplomatyczne zajmie miejsca, podług rozporządzenia departamentu obrzędów, po lewey stronie katafala.

22. Mistrzowie obrzędów, znajdujący się przy oddziałach na processyi żałobney, z innymi urzędnikami konduktu, przeszedłszy mimo soboru przez bramę nikolską, weyda do wyznaczonego domu, gdzie powinny być złożone chorągwie, herby, laski, a potem urzędnicy odjeżdżają do swoich pomieszkań; mistrzom zaś obrzędów, zostawuje się wolność weyścia do soboru.

23. Wóz żałobny, po zdjęciu z niego truny, odwozi się na wyznaczone dlań miejsce, gdzie zostaje pod dozorem i opieką, obranych przez kommissyą żałobną urzędników.

24. Po skończeniu panichydy i po oddaleniu się ICH CESARSKICH Mości i Ich Cesarskich Wysokości, wszystkie znajdujące się w soborze osoby, prócz wyznaczonych na deżur i tych, które mają pozostać przy ciele, rozjeżdżają się do domów.

25. Dopóki ciało zostawać będzie w soborze śś. Piotra i Pawła odprawia się w nim, podług rozporządzenia metropolity, codziennie msza ś., a dwa razy na dzień panichyda, w godzinach przez rozkaz NAYWYŻSZY oznaczonych.

26. W czasie odprawiania panichydy, wszystkie osoby na deżur wyznaczone, mają się znajdować u dołu katafala, po obu jego stronach.

27. Do oddania pokłonów ciału przypuszczani będą wszelkiego stanu ludzie, podług rozporządzenia kommissyi żałobney, od godziny 8 zrana do 10 w wieczór, wyjąwszy wówczas, kiedy odprawiać się będzie Msza ś. i panichydy.

Wielki Marszałek X. *Kurakin*.

Powszechne uwiadomienie o przywiezieniu do stolicy ciała w Bogu spoczywającej NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY ELŻBIETY ALEXIEJEWNY, z ostatniego noclegu, w Czesmie.

O godzinie 9 zrana, zgromadzą się na plac przeciwko soboru Kazańskiego urzędnicy konno, wyznaczeni od kommissyi żałobney na heroldów, którzy mają być w zupełnym mundurze, mając wielką szarfę z czarney krepy przez ramię, z białemi krepowemi kokardami i krepą czarną w tych miejscach, gdzie postanowiono mieć ją podług rang, na mocy NAYWYŻEY potwierdzoney ustawy o grubey żałobie. Dwóch Sekretarzów Senatu, w czarnych kaftanach, konno, a przy nich, wedle rozporządzenia zwierzchności woyskowej, konwój jazdy gwardyi konno, i czterech trębaczów. Heroldom i Sekretarzom, dane będą konie, w stosownym żałobnym ubraniu. Zebrawszy się tym sposobem na placu soboru Kazańskiego, jechać mają do palacu Jego CESARSKIEY Mości, gdzie, przed oknami, po przegraniu na trąbach, jeden z sekretarzów senatu, przeczyta niżej wyrażone uwiadomienie; toż samo potem uczynić, przed pałacem Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Xięcia MICHAŁA PAWŁOWICZA, po czém rozdzieliwszy się na dwie części, z których w każdej ma być herold i sekretarz, jechać powinien jeden herold po całej admiralicyjnej stronie; a drugi na Wasiljewski Ostrow, na strony Petersburską i Wiborgską, i czytać to uwiadomienie na placach, po ulicach znaczniejszych i na przecięciach ulic; a po zrobieniu wszędzie uwia-

domienia, zjechać się mają na tym samym placu przeciwko soboru Kazańskiego, odesłać żołnierzy na kwatery, sami zaś udać się z raportem do komisyy żałobney.

Uwiedomienie będzie następujące.

„Podług Naywyższego rozkazu Jego CESARSKIEY MOŚCI, naznaczono, aby się odbyło d. 14. t. m. przewiezienie ciała w Bogu spoczywającej NAYJAŚNIEJSZEY CESARZOWEY ELŻBIETY ALEXIEJEWNY, z Czesmy do soboru SS. Piotra i Pawła, dla postawienia go na katafalu, tam wzniesionym, gdzie, po odprawieniu panichydy, rozpocznie się czytanie Ewangelii S. i będą przypuszczani do oddania pokłonów ciału, wszelkiego stanu ludzie, co dzień od godziny 8 zrana, do 10 wieczorem.“ *Wielki Marszałek X. Kurakin.*

Processya żałobna, mająca się odbyć w czasie przeprowadzenia ciała w Bogu spoczywającej NAYJAŚNIEJSZEY CESARZOWEY ELŻBIETY ALEXIEJEWNY, przez stolicę, od rogatki do cerkwi sobornej SS. Piotra i Pawła.

Oddział I.

Mistrz obrzędów konno, w szarfie przez ramię, z czarney i białey krepy.

1. Rota Leib-gwardyi półku Preobrażeńskiego, z odpowiedną podług przepisów wojskowych liczbą Ober i Unter-oficerów, szeregowi trzymają broń po umarłym, w bębny zaś biją w czasie marszu, także po umarłym. 2. Oficer stajenny konno, w mundurze i zupełney żałobie. 3. Marszałek z laską marszałkowską, w płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepą, w randze sztab-officera. 4. Kotły półku kawaler-gardów i trębacz tegoż półku, tudzież konnego półku leyb-gwardyi, konno, w zwyczajnym ubraniu. 5. Oficer stajenny, podobnie jak pierwszy. 6. Czterdziestu lokajów Dworu, po czterech w rząd. 7. Czterech laurfrow rzędem. 8. Ośmiu kamer-lokajów, po czterech w rząd. 9. Ośmiu officialistów Dworu, po czterech w rząd. Wszyscy bez płaszczów, w kapeluszach z długą krepą. 10. Szesnastu paziów, po czterech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach, z długą krepą. 11. Czterech kamer-paziów rzędem, także w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą. Ci i inni, ze swymi oficerami, wyjąwszy będących na służbie. 12. Mistrz Dworu paziowski, w płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepą.

Oddział II.

Mistrz obrzędów konno, z szarfą przez ramię z czarney i białey krepy.

13. Marszałek z laską rangi 6 klasy, w płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepą. 14. Chorągiew Xięstwa Oldenburskiego. 15. Chorągiew Dytmarsenska. 16. Chorągiew Stornarnska. 17. Chorągiew Xięstwa Szleswicko-Holsztyńskiego. 18. Chorągiew Norweską. 19. Chorągiew herbu Czerkaskiego. 20. Chorągiew herbu Kabardyńskiego. 21. Chorągiew herbu Gruzijskiego. 22. Chorągiew herbu Kartalińskiego. 23. Chorągiew herbu Iwerskiego. 24. Chorągiew herbu Mściśławskiego. 25. Chorągiew herbu Witebskiego. 26. Chorągiew herbu Kondyyskiego. 27. Chorągiew herbu Obdorskiego. 28. Chorągiew herbu Udorskiego. 29. Chorągiew herbu Biełozierskiego. 30. Chorągiew herbu Jarosławskiego. Chorągwie niosą urzędnicy w randze 8 klasy, wszyscy w czarnych płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą.

Oddział III.

Mistrz obrzędów konno, z szarfą przez ramię z czarney i białey krepy.

31. Chorągiew herbu Rostowskiego. 32. Chorągiew herbu Połockiego. 33. Chorągiew herbu Czernihowskiego. 34. Chorągiew herbu Rjańskiego. 35. Chorągiew herbu Niżegorodzkiego. 36. Chorągiew herbu Bolgarskiego. 37. Chorągiew herbu Wiatskiego. 38. Chorągiew herbu Permskiego. 39. Chorągiew herbu Jugorskiego. 40. Chorągiew herbu Twerskiego. 41. Chorągiew herbu Korelskiego. 42. Chorągiew herbu Białostockiego. 43. Chorągiew herbu Zmudzkiego. 44. Cho-

ragiew herbu Semigalskiego. 45. Chorągiew herbu Kurlandzkiego. 46. Chorągiew herbu Inflantzkiego. 47. Chorągiew herbu Estońskiego. 48. Chorągiew herbu Finlandzkiego. Wszystkie wyżej wymienione chorągwie niosą, w randze 8 klasy, mając po bokach dwóch assystentów ober-oficerskiej rangi; wszyscy w czarnych płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą.

Oddział IV.

Mistrz obrzędów konno, z szarfą przez ramię z czarney i białey krepy.

49. Chorągiew herbu Podolskiego. 50. Chorągiew herbu Wołyńskiego. 51. Chorągiew herbu Litewskiego. 52. Chorągiew herbu Smoleńskiego. 53. Chorągiew herbu Pskowskiego. 54. Chorągiew herbu Tauryckiego. 55. Chorągiew herbu Sybirskiego. 56. Chorągiew herbu Polskiego. 57. Chorągiew herbu Astrachańskiego. 58. Chorągiew herbu Kazańskiego. 59. Chorągiew herbu Nowgorodzkiego. 60. Chorągiew herbu Włodzimierskiego. 61. Chorągiew herbu Kijowskiego. 62. Chorągiew herbu Moskiewskiego. Wszystkie te chorągwie niosą w randze 7 klasy, mając po bokach dwóch assystentów, rangi ober-oficerskiej, wszyscy w czarnych płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą. 63. Chorągiew z czarney kitayki z herbem Państwa, niesie w randze 6 klasy, w czarnym płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepą, mając dwóch assystentów rangi sztab-oficerskiej. 64. Pancerny w czarney zbroi, trzymający miecz goły w dół spuszczonej, z gefesem obwiniętym czarną krepą, pieszo. 65. Chorągiew żałobną z czarney kitayki, niesie urzędnik 6 klasy, mając dwóch assystentów sztab-oficerskiej rangi; wszyscy w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą. 66. Paradny nadowny pojazd zmarłej CESARZOWEY, który za życia, używany był w dni uroczyste, w porządku następnym: a) Podoficer huzarski i 12 leib-huzarów po dwóch w rząd, a na końcu także podoficer konno. b) Oficer stajenny konno. c) Karetą pod Koroną, ciągnięta przez 8 koni. d) Po bokach karety po dwóch lokajów Dworu, pieszo. e) Przy kole, z prawey strony koniuszy, a z lewey oficer leib-huzarów i dwóch kamerpaziów, konno. f) Za karetą czterech stangretów, konno. g) Przy koniach pod karetą, ośmiu prowadzących stangretów, konno, w liberyi paradney.

Oddział V.

Mistrz obrzędów konno, z szarfą przez ramię z czarney i białey krepy.

67. Marszałek z laską, 4 klasy, w płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepą. 68. Herb Wielkiego Xięstwa Badeńskiego. 69. Herb Szleswicko-Holsztyński. 70. Herb Taurycki. 71. Herb Sybirski. 72. Herb Finlandzki. 73. Herb Polski. 74. Herb Astrachański. 75. Herb Kazański. 76. Herb Nowgorodzki. 77. Herb Włodzimierski. 78. Herb Kijowski. 79. Herb Moskiewski. Wszystkie wyżej pomienione herby poniosą urzędnicy 6 klasy, mając każdy przy sobie dwóch assystentów; wszyscy w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą. 80. Herb Wielki Państwa, przed nim idą 4 jenerał-majorowie, a niosą go dwaj jenerał-majorowie i dwaj półkownicy, przy nich w assystencyi dwóch sztab-oficerów. Wszyscy w zupełnym uniformie i należytey żałobie.

Oddział VI.

Mistrz obrzędów konno, z szarfą przez ramię z krepy czarney i białey.

81. Głowa zgromadzenia jamszczyków, zgromadzenie jamszczyków, po trzech wrząd, w swoim stroju; a zaś, którzy naymłodszywiey obdarzeni byli kaftanami oznaczają żałobę krepą na ręku. 82. Maystrowie cechów rzemieślniczych ze swojemi chorągiewkami, po trzech w rząd, i przy nich głowy tych cechów. 83. Zgromadzenie mieszczan. 84. Zgromadzenie kupców, po trzech wrząd. Za nimi Głowa miasta z laską.

Oddział VII.

Mistrz obrzędów konno, z szarfą przez ramię z czarney i białey krepy.

Wilno dnia 21 czerwca v. s. Roku. 1826.

85. Marszałek z laską w płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepą. a) Rossyysko-Amerykańska Kompanija. b) CESARSKIE Wolne Towarzystwo Ekonomiczne. c) Towarzystwo opieki więźni. d) CESARSKIE towarzystwo czelokolubne. 86. Marszałek z laską, z urzędników ministryum oświecenia narodowego, w płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu, z długą krepą. a) Urzędnicy biblioteki publiczney. b) Urzędnicy uniwersytetu St. Petersburskiego. c) Urzędnicy akademii sztuk. d) Urzędnicy akademii nauk. Wszyscy po dwóch w rząd, w czarnych płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą.

O d d z i a ł VIII.

Mistrz obrzędów konno, z szarfą przez ramię, z krepki czarney i białey.

87. Marszałek Rady opiekuńczej, dobroczynnych zakładów wychowania, pod Naywyższem zarządzaniem NAYJAŚNIEJSZEY CESARZOWEY MARYI FEDOROWNY zostających, z laską; za nim członkowie i urzędnicy po trzech w rząd. a) Urzędnicy szkoły panieńskiej domu wojenno-sierociego. b) Urzędnicy instytutu Maryińskiego. c) Urzędnicy instytutu położniczego. d) Urzędnicy domu wychowania. e) Urzędnicy szkoły orderu s. Katarzyny. f) Urzędnicy towarzystwa wychowania szlachetnych panien. g) Urzędnicy rady opiekuńczej.

O d d z i a ł IX.

Mistrz obrzędów konno, z szarfą przez ramię, z czarney i białey krepki.

88. Marszałek nadwornych JEHO CESARSKIEY MOŚCI kantorów: stajennego, łowieckiego, intendentcy Dworu i nadwornego, z laską; za nim urzędnicy tych kantorów, po trzech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach, z długą krepą. 89. Marszałek gabinetu JEHO CESARSKIEY MOŚCI, z laską; za nim, jego wiedzy urzędnicy, po trzech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą. 90. Marszałek kapituły orderów Rossyyskich, z laską; za nim powładni jego urzędnicy, po trzech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach, z długą krepą. 91. Marszałek departamentu udziałów, z laską, za nim jego urzędnicy, po trzech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą. 92. Marszałek szlachecki z laską; za nim obywatele, w stolicy mieszkający, tak w urzędach, jako i bez służby, po trzech w rząd; na zamknięcie, marszałkowie dworzańscy tej gubernii, powiatowi i gubernski; wszyscy w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą.

O d d z i a ł X.

Mistrz obrzędów konno, z szarfą przez ramię, z czarney i białey krepki, rangi wojskowej.

93. Dwóch marszałków z laskami, w rangach jenerał majorów. 94. Wojenni jenerałowie, jenerał-adjutanci i adjutanci bokowi, którzy przy Osobie JEHO CESARSKIEY MOŚCI, lub na paradzie znajdować się nie będą. Wszyscy w pełnym uniformie, mając żałobę podług ustanowienia.

O d d z i a ł XI.

Mistrz obrzędów konno, z szarfą przez ramię z krepki czarney i białey.

95. Dwóch marszałków 4 klasy, z laskami, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą. 96. Sekretarze NAYJAŚNIEJSZYCH CESARZOWYCH Ichmość, sekretarze stanu JEHO CESARSKIEY MOŚCI, w tych liczbie: sekretarz stanu Wielkiego Xięstwa Finlandzkiego, minister sekretarz stanu Królestwa Polskiego, sprawujący obowiązek sekretarza Państwa, senatorowie, ministrowie i członkowie Rady Państwa; wszyscy po trzech w rząd, w czarnych płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą.

O d d z i a ł XII.

Mistrz obrzędów konno, z szarfą przez ramię, z krepki czarney i białey.

97. Dwóch marszałków z laskami, w czarnych płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach, z długą krepą; za nimi wychowawice domu *pracowitości* i damskiego towarzystwa patriotycznego ze swemi szkołami, będące przed tém, pod osobistą opieką i zarządzaniem, błogosławioney pamięci NAYJAŚNIEJSZEY CESARZOWEY, z ich nauczycielkami i damami, po cztery w rząd. Po bokach uczennice będą isć należący do wspomnianych zakładów urzędnicy.

O d d z i a ł XIII.

Mistrz obrzędów konno, z szarfą przez ramię, z czarney i białey krepki.

98. Dwa oddziały konney gwardyi, z odpowiednią liczbą ober i unter-oficerów. 99. Dwóch heroldów w swoim żałobnym stroju, z laskami swójemi w rękę. 100. *Ordery zagraniczne*: hiszpański, Maryi Ludwiki i Maltański, s. Jana Jeruzolimskiego. 101. *Ordery Rossyyskie*: s. Anny, s. Alexandra Newskiego, s. Katarzyny męczenniczki i s. Andrzeja pierwszego wezwania. 102. Korona CESARSKA. Osoby przy wspomnianych orderach i koronie, jako też ich assistenci, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą, korona zaś i ordery niesione będą na złotych wozgłowiach. 103. Dwóch mistrzów obrzędów Dworu JEHO CESARSKIEY MOŚCI, ze swojemi żałobnymi laskami. 104. Wielki mistrz obrzędów, ze swoją żałobną laską. Wszyscy trzej w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą. Po obu stronach processyi, począwszy od korony i orderów, do CESARSKIEY Familii, idą kadeci rot grenadyerskich, i i 2 korpusu.

O d d z i a ł XIV.

Mistrz obrzędów konno z szarfą przez ramię z czarney i białey krepki.

105. Spiewacy monastersey; za nimi cały orszak duchowny, z zapalonemi świecami w rękę, wedle rozporządzenia Nayprzewielebniejszego Metropolity Nowgorodzkiego i St. Petersburskiego, z odpowiedniem uczczeniem dostojenstwa w Bogu spotykającej NAYJAŚNIEJSZEY CESARZOWEY. Za duchowienstwem: spiewacy Dworu, protodiakoni, kapłani niosący dwa s. obrazy i kapelan protojerey Fedotow z obrazem. 106. Wóz żałobny, ciągnięty przez 8 koni, na którym stać będzie truna z ciałem błogosławioney pamięci CESARZOWEY; przy laskach cztery kamerherowie, a przy sznurach i kutasach drudzy urzędnicy Dworu; przednie kutasy przykrycia trzymają także dwaj kamerherowie; po bokach wozu idą kawalerskie damy orderu s. Katarzyny i freyliny, które towarzyszyły JEHO CESARSKIEY MOŚCI zmarłej CESARZOWEY w podróży; a zdala od nich, urzędnicy Dworu, którzy zdejmowali trunę. Damy w grubey żałobie podług ustaw, kawalerowie zaś w czarnych płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą. Po obu stronach wozu żałobnego isć będzie z pochodniami 60 paziów słusznego wzrostu; koni poprowadzi 8 urzędników 8 klasy, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach, z długą krepą. 107. Za wozem żałobnym postępuje JEHO CESARSKA MOŚĆ, w płaszczu żałobnym i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepą, mając w assistencyi JEHO CESARSKĄ WYSOKOŚĆ Wielkiego Xięcia MICHAŁA PAWŁOWICZA i jednego ze starszych jenerałów; prócz tego przy Naywyższej JEHO Osobie znajdować się będą: Naczelnik głównego sztabu, Minister wojny, Inspektor korpusu inżynierów, jenerał-kwatermistrz i Jenerał deżurny; wszyscy w płaszczach żałobnych i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą. Zdala po bokach JEHO CESARSKIEY MOŚCI idą urzędnicy wojskowi, orszak składający, którzy do tego przez JEHO CESARSKĄ MOŚĆ będą wyznaczeni, także w płaszczach żałobnych i rozpuszczonych kapeluszach. NAYJAŚNIEJSZA CESARZOWA JEJMOŚĆ ALEXANDRA FEDOROWNA, z Następcą Tronu, Wielkim Xięciem ALEXANDREM NIKO-

ŻAJEWICZEM, raczą jechać w żałobney karetce nadwornej, ciągnioney przez 8 koni, w czarnych oponach; przy kole jedzie koniuszy Dworu Jego CESARSKIEY MOŚCI. Zdala po bokach NAYJAŚNIEYSZEGO CESARZA i DOSTOJNEY CESARSKIEY FAMILII, pójdzie 24 podchorążych gwardyi.

O d d z i a ł XV.

Mistrz obrzędów konno, z szarfą przez ramię, z czarney i białey krepy.

108. J. K. W. Xiążę Alexander Wirtemberski, z dziećmi swemi: Xiążętami Alexandrem i Ernestem i Xiężniczką Maryą, rzędem. 109. Królowe Imeretyi, rządczyni Mingrelii, mistrzyni Dworu, Damy-stanu, kamer-freyliny, freyliny i inne pierwszych klass czterech damy, tudzież wszyscy kawalerowie Dworu, niewyznaczeni do processyi i leyb-medycy, zachowując ten porządek, aby wszyscy szli po dwóch i po dwie w rząd, starsi po przedzie. 110. Wszystkie bliższe zmarłej NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY służebne, tak tu znajdujące się, jako i z Bielewa z orszakami przybycie, w grubey żałobie. Wszyscy bliżsi JEY CESARSKIEY MOŚCI służący, w których liczbie sztab-lekarze i lekarze, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą; wszyscy, po dwóch i po dwie w rząd, starsi na przedzie. 111. Dwóch marszałków z laskami, w czarnych płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą. Zmarłej NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY żałobny pojazd napworny, ciągniony przez 8 koni, w czarnych oponach; po bokach idą czterey lokaje w żałobie, a przy kole jedzie koniuszy konno. 112. Officer stażenny konno, także jak pierwsi; za nim Wielki Marszałek Kommissyi żałobney, z żałobną laską, w płaszczu; przy nim po bokach dwóch ordynansowych konno; za nim członkowie i inni urzędnicy kommissyi, oraz wszyscy ci urzędnicy, którzy pozostali, po trzech w rząd; wszyscy w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą. 113. Za kommissyą rota leyb-gwardyi półku Siemienowskiego, z odpowiednią, podług ustaw wojskowych liczbą, ober i unter-oficerów; szeregowi mają trzymać broń po umarłym, a w bębny bić w czasie marszu, także po umarłym.

Wszystko, co się tycze rozstawienia po miejscach na tę processyą żałobną, wszystkich wojskowych kommend, zostawuje się rozrządzeniu władzy wojskowej; równie też władzom wojskowym i cywilnym zostawia się wyznaczenie wszystkich tych urzędników po szczególe i miejscach, którzy mianowani na tę żałobną processyą; rozumie się o tych, którzy są w klassach, począwszy od 5 do 10, i jak ich spisy, tak i samych osobście, przysłać wcześniej do kommissyi, która da każdemu należyłą instrukcyą.

Wielki Marszałek X. Kurakin.

Ceremoniał pogrzebienia ciała w Bogu spoczywającej NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY ELŻBIETY ALEXIEJEWNY.

1. O dniu wyznaczonym do pogrzebienia ciała, błogosławioney pamięci NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY ELŻBIETY ALEXIEJEWNY, wcześniej dane będą od kommissyi żałobney, przez policyą całego miastu uwiadomienia, a w wigilią przez heroldów, ze zwykłą ceremonią, także czytane będą po wszystkich częściach miasta ogłoszenia: że ciało w Bogu spoczywającej NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY będzie pogrzebione w cerkwi sobornej św. Piotra i Pawła, dnia jutrzejszego, 21 czerwca.

2. W dniu pogrzebu, zrana o godzinie 8, dany będzie z twierdzy St. Petersburgskiey sygnał, trzema wystrzałami z dział, po którym zbiorą się do cerkwi sobornej św. Piotra i Pawła: członkowie Najswiętszego synodu, kapelan JEY Cesarzowskiej Mości błogosławioney pamięci NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY, protorejery Fedotow, duchowieństwo dworu i inne, podług rozporządzenia Nayszwielebniejszego metropolity Serafima, członkowie rady Państwa, ministrowie, senatorowie, wojskowi generałowie podług Nayszwieszego postanowienia, jenerał-adjutanci i adjutanci bokowi, sekretarze stanu, w których liczbie sekre-

tarz stanu Xięztwa Finlandzkiego, sprawujący obowiązek sekretarza Państwa, minister sekretarza stanu królowa Polskiego, kawalerowie Dworu, damy-stanu, kamer-freyliny i freyliny NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY, kawalerskie damy orderu św. Katarzyny, i inne obojey płci osoby, pierwszych klass dwóch, w zupełney potług przepisow żałobnych; wychowawice damskiego towarzystwa patrio-tycznego i domu pracowitości z ich szkołami, w przepisanej dla nich żałobie; także ministrowie zagraniczni, osoby do ciała dyplomatycznego należące i wojażerowie, którzy też będą wezwani przez osobne uwiadomienia od departamentu spraw obrzędowych, i zajmą miejsca w soborze, po lewey stronie katafala.

3. Po przybyciu do soboru Najswiętszego synodu, Nayszwielebniejszy metropolita odprawi Mszą ś.

4. Tym czasem, do przybycia NAYJAŚNIEYSZE-
GO CESARZA JEGOMOŚCI, wyznaczone przez rozkaz Nayszwieszy wojska, zajmą przeznaczone dla siebie miejsca.

5. Po przybyciu do soboru ICH CESARSKIEY MOŚCI z Dostojną Familją, Nayszwielebniejszy metropolita z innymi członkami Najswiętszego synodu, spotka ICH CESARSKIE MOŚCI z krzyżem i wodą święconą. A gdy JEY CESARSKA MOŚĆ raczy stanąć na swoim miejscu, wówczas zaczną się śpiewy nad ciałem w Bogu spoczywającej NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY podług ustaw Greko-Rossyjskiego kościoła wschodniego, z odpowiednim Wysokiemu JEY CESARSKIEY MOŚCI dostojenstwu, obrzędem.

Po czém, po oddaniu ostatniego pokłonu ciału błogosławioney pamięci CESARZOWEY przez Nayszwiesze Osoby CESARSKIEY FAMILII, naznaczeni urzędnicy Dworu wstąpią na katafal, zdjąwszy przykrycie, które za- są do ołtarza, podniosą trumnę i w przewodnictwem metropolity z duchowieństwem, zniosą ją do przygotowanej w tym soborze mogiły, a po dopełnieniu poświęceniu, do niej spuszcza.

6. Wówczas przez stojące w szeregach wojsko, dany będzie potrójny z ręcey broni wystrzał, a z twierdzy i wszystkich innych zatoczonych dział, strzelanie. Tém się zakończy, ostatni hołd oddany w Bogu spoczywającej NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY ELŻBIETE ALEXIEJEWNE, Dostojney małżonce niezapomnionego i wieczney pamięci godnego, Wielkiego MONARCHY NAYJAŚNIEYSZEGO CESARZA Wszech Rossy ALEXANDRA I.

Po dopełnieniu pogrzebu, korona i ordery, znajdujące się w soborze na katafalu, będą odwiezione przez Wielkiego Marszałka, z odpowiednią czcią do pałacu zimowego JEY CESARSKIEY MOŚCI.

Wielki Marszałek X. Kurakin.

Sanktpetersburg dnia 12 czerwca.

(z Gazety Senackiey).

Przez nayszwieszy dyplomata pod dniem 29 maja, rzeczywisty radca stanu, Krejter, mianowany kawalerem orderu św. Włodzimierza 2giey klasy wielkiego krzyża.

W nayszwieszym ukazie J. C. M. do Rządzącego Senatu, pod dniem 1 czerwca, wyrażono: „Na okazanie szczególniejszey łaski NASZEY i wdzięczności, ku ołznaczającemu się czynowi, spełnionemu przez chorążego gwardyi półku dragonów, Jana Szerwuda, przeciwko spiskowym, którzy mierzyli na spokojność, pomyślność Państwa i na samo życie błogosławioney pamięci NAYJAŚNIEYSZEGO CESARZA ALEXANDRA Igo, Nayszwieszy rozkazujemy: do terażniejszego rodowego imienia jego przydać wyraz *Wierny*, i odtąd tak jemu jako i potomstwu jego nazywać się *Szerwud-Wierny*. Rządzącemu Senatowi poruczamy ułożyć stosowny dla tego rodu herb i podać do NASZEGO potwierdzenia.“

Przez nayszwieszy Ukaz J. C. M. do Rządzącego Senatu pod dniem 5 czerwca, były przy sprawowaniu piśmiennych rzeczy błogosławioney pamięci CESARZOWEY ELŻBIETY ALEXIEJEWNY, rzeczy-

wisty radca stanu *Longinow*, nayłaskawiey przeznaczony sekretarzem stanu przy J. C. M.

Przez naywyższy Ukaz J. C. M. do kapituly orderów pod dnem 27 maja, na podanie J. C. W. CESARZEWICZA, za odznaczającą się służbę, radca sądu głównego mińskiego i go Departamentu, radca kollegialny, *Wisznjakow*, nayłaskawiey udarowany, brylantowanymi znakami orderu s. *Anny* 2giey klasy.

Pszczola Północna ogłosiła, iż w mieście *Chersonie* postawiony bydz ma pomnik *Xiążęciu Potemkinowi - Taurykiem*, jako założycielowi tego kraju i zaprasza do czynienia dobrowolnych ofiar na to dzieło, mające kosztować przeszło 170 t. r.

A U S T R Y A.

Wiedeń d. 7 czerwca.

Dnia 4 t. m. przybył tu z Jass mołdawski bojar *Demetryusz Kantakuzeno*. (K. H.)

— Dnia 9 —

N. Cesarz Jmć kazał odprawić dwie processy dla dostąpienia odpustu jubileuszowego. Pierwsza z nich była d. 5 b. m. Celebrował *Xiążę Arceybiskup* tutejszy, *Arcey-Xiążę* następcą tronu zastąpił na niego *Monarchę*. Znajdowali się także *arceyxiążęta Franciszek, Karol, Antoni i Ludwik*, tudzież *arceyxiążę Maksymilian*. Processya wyszła o godzinie 8mej ranney z nadwornego kościoła *XX. Augustyanów*, i skończyła się na uroczystem nabożeństwie w kościele metropolitalnym s. *Szczepana*. Druga processya odprawi się d. 12 lub 31 b. m. (G. W.)

— Dnia 10. —

(z Gazety Lwowskiej.)

Dnia 3 b. m. Jey Cesarzewicowska *Mość Marya Ludwika*, *Arcey-Xiążna Austryi*, *Xiążna Parmy*, *Placena*, i *Guastalli*, tudzież *Arcey-Xiążęta Antoni i Ludwik*, i *Xiążę Reichstadzki*, ze swemi orszakami, zaszczytali obecnością swoją wystawione przy wnięściu do Prateru w tak zwanej świątyni *Marsa* dzieło sztuki tutejszego teatralnego dekoracyi malarza *Wawrzyńca Sachetti*, wystawujące C. K. siłę lądową i morską, połowę w formie plastycznej, a połowę w malowidle, i raczyli z powodu tego przedmiotu, w tym rodzaju niewidzianego, swoje oświadczyć upodobanie.

— *Arcey-Xiążę Wice-Król* zjechał d. 26 maja rano w towarzystwie *W. Ochmistrza feldmarszałka hrab. Creneville* do *Pawii*, i wysiadł w C. K. domu kollegiaty *Ghisillieri*, przyjęty tam przez naywyższe władze cywilne i wojskowe, jakoteż przez *Biskupa* i *Rektora uniwersytetu*, którą to godność piastuje teraz sławny *Scarpa*. Jego Cesarzewicowska *Mość* po swoim przybyciu zwiedził niebawnie szkoły normalne, i raczył być na popisie uczniów. Poczym oglądał seminaryum, kancelarye królewskich delegacyi i kongregacyi prowincjonalney, gimnazyum i uniwersytet. Jego Cesarzewicowska *Mość*, powróciwszy do swoich pokojów, usiadł do obiadu, na który zaproszeni byli: *biskup*, *jenerałowie*, i wiele wyższych urzędników, a o godzinie 6 z południa wyjechał do *Medyolann*.

— *Gazeta presbarska* z d. 6 t. m. donosi: na 106 posiedzeniu seymu w d. 3 t. m. rozpoznawano jeszcze postrzeżenia stanów nad uwagami *Izby magnatów* do obudwóch poselstw, względem ilości *kontrybucyi* i względem załęgłości *Banackiego Komitatu*, i takowe przez deputacyą przesłano *Izbie magnatów*. Poczym sprostowały stany poselstwo względem naywyższej rezolucyi z d. 9 b. m. i to również przesłały *Izbie magnatów*, która oznajmiła stanom swoją zgodność, co się tycze poselstwa względem załęgłości *Banackiey*, obadwa zaś inne przeznaczyła dyktaturze. W końcu posiedzenia odczytaną została w *Izbie stanów* naywyższa rezolucya z d. 29 z. m. tycząca się *konstrykcyi* do sprostowania opłat wojewódzkich, i uchwalono w tej mierze narady cyrkulowe, z których pierwsze wczora się odbyły.

— *Observatore Triestino* donosi z *Tryestu* d. 5 czerwca: Wczora o godz. 4 z południa *jenerał margrabia Paulucci*, naczelny wódz C. K. ma-

rynarki i siły zbroyney na wodach *Archipelagu* i *Syryi* wsiadł na fregatę pierwszego rzędu *la Bellona*, mającą jego banderę. Przyjemny i rozczulający był widok, gdy radośnemi odgłosy przyymowano *jenerała*, który prosił, aby go nie witano wystrzałami z dział okrętów stojących w zatoce. Wiele osób płci obojey ze wszystkich stanów, między którymi były znakomitego stopnia, wsiadło na barki, otoczyło okręt wojenny, a *feldmarszałek Richter* kazał urodz. *Binnenthal* komendantowi wojskowemu nad brzegami, aby konwojowi temu towarzyszyła muzyka wojskowa pułku stojącego tu załogą. *Fregata Bellona* wyszła pod żagle przy pomyślnym wietrze nocy zeszedł o 2. godzinie.

H I S Z P A N I J A.

Madryt d. 28 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Rozkaz ministra wojny *Zambrano* do *jenerała Quesada* jest w tej osnowie: „*Król Pan* nasz nakazuje, iż naywyższą jego wolą jest, abys *WPan* zaraz po odebraniu tego rozkazu wysłał całe wojsko, które pod dowództwem *WPana* zostaje, i ochotników królewskich, na ściganie i zniszczenie *buntownika Alonzo Corona* i całej jego bandy. *Monarcha* przeznacza *WPanu* 20 dni, w ciągu których *buntownicy* podług postanowienia królewskiego z dnia 21 sierpnia r. z., wszyscy bez żadnego wyjątku powinni być rozstrzelani, albowiem *Król Jmć* wymaga, aby to postanowienie było ściśle uskutecznióm. *Monarcha* upoważnia zupełnie *WPana* do ścigania i chwytania tych, którzyby tę bandę ukrywali, czyli są sądziami wiejskimi i wsi posiadaczami, czyli też *owczarzami*, *furmanami*, lub *czemkolwim bądź; kaniecznie* bowiem chce *Król Jmć* powściągnąć takich ludzi. *Wydaję WPanu* ten rozkaz ze strony *Króla Jmci*, abys go zupełnie przywiódł do skutku.“

(podpisano) *Zambrano*.

Celem uskutecznienia powyższego rozkazu wydał *jenerał Quesada* rozkaz dzienny, w którym wyraża: „*W* każdej wsi będzie utworzony oddział *ochotników Królewskich*, którzy natychmiast wyйдą przeciw *buntownikom*, i wszystkie podeyrzane miejsca ściśle przeglądać będą. *Jenerał* obiecuje *żołnierzom* swoim 1,000 realów nagrody za każdego *buntownika żywego* lub *zabitego*, a 5,000 realów za *hersza Corona*.“

Listy z *Andaluzyi* donoszą, że *banda* ta wynosi 400 ludzi, i *Infanta Don Carlos* miała ogłosić *Królem*.

— Dnia 29. —

Rząd nasz jest bardzo stroskany nastąpić mającóm wyściem wojska francuzkiego, nie dla tego, iż zostaje w kłopotcie względem pieniędzy, które ma zapłacić *Francyi*, lecz z powodu obawy o przyszłość kraju, który byłby znowu wystawiony na zawziętość stronictw. *Xiążę Infan-tado* wysłał *barona Costiel*, pierwszego szefa wydziału w ministeryum spraw zagranicznych, z *Aranjuez* do tutejszey stolicy, i polecił mu interesą tyczącą się wyścia wojska francuzkiego, o co *Anglia* nalega. Żdaje się, iż *chcianoby* skłonić rząd hiszpański do uznania niepodległości części wyspy *St. Domingo*, która dawniey należała do *Hiszpanii*.

Postanowienie, w którym *Król* ogłosił się *jenerałnym pułkownikiem gwardyi*, było napisane własną ręką *Monarchy*, a ministrowie spraw zagranicznych i sprawiedliwości, bawiący w *Aranjuez*, w ten czas się dopięro o nióm dowiedzieli, kiedy zostało ogłoszone w *Madrycie*.

Słychać, że *banda* w górach *Ronda* utworzona, codzień jest liczniejszą. *Pułkownik Corona* połączył się z innemi *hersztami*. Oddział *buntowników* udał się ku *Kadyrowi*.

P O R T U G A L I A.

Lizbona d. 25 maja.

Odebrano tu listy z *Rio-Janeiro* pod d. 31 marca. Nie wiedziano tam jeszcze o śmierci *Króla portugalskiego Jana*; lecz *Cesarz brezylijski*

otrzymawszy doniesienie o grożącym niebezpieczeństwie, zwołał nadzwyczajną radę, na której postanowiono, aby, jeśli nadejdzie wiadomość o śmierci Króla, Cesarzowa udała się z synem swoim do Portugalii, i do dalszego rozporządzenia przewodniczyła Rejencyi. (G. W.)

N I E M C Y.

Drezno d. 4. czerwca.

— Dwór nasz przywdział na cztery tygodnie żałobę z przyczyny śmierci N. Cesarzowej Elżbiety.

— Środki przedsięwzięte przez parlament Angielski względem wprowadzania zboża, sprawiły podniesienie się jego ceny po wszystkich targach Niemieckich, a nawet w Monachium, którego położenie nie dozwala korzystać z tej okoliczności, tyle, ile krajom i miastom portowym Niemiec północnych. (J.d.S.P.)

N I D E R L A N D Y.

Bruksella d. 11. czerwca.

(z Gazety Pruskiej Stanu.)

— Poseł Królewsko-Wirtemberski przy dworze Londyńskim, hr. Mandelsloch, przejeżdżał tędy do Londynu.

— Arcybiskup Utrechtski i biskupi Harlemski i Deventerski wydali oświadczenie do Arcybiskupów, biskupów, prałatów i kapitał, plebanów i doktorów, tudzież do wszystkich duchownych i zakonników kościoła katolickiego w ogólności, a w szczególności do tych, którzy się znajdują w Niderlandach, tak dla usprawiedliwienia swoich postępowań, jako też w celu bronięcia się otwarcie przeciwko dwóm bullom exkommunikacyjnym, w imieniu J. S. Leona XII, przeciwko nim ogłoszonym.

— List z Guatimala pod d. 15 lutego, powiada *Journ. de la Belg.*, donosi o wystąpieniu danem przez prezydenta Rzeczypospolitej d. 4 t. m. półkownikowi *Quartel*, kommissarzowi Króla Jmci Niderlandzkiego. Półkownik oświadczył życzenie swojego narodu, zawierania z każdą Rzpłtą przyjaznych i handlowych stosunków. Dodał przytém, iż bandera środkowej rzpltey amerykańskiej, w portach jego oyczyzny z témże poważaniem byłaby przyjmowana, z jakim, jak sobie pochlebia, niderlandzkie okręty i konsulowie w Ameryce środkowej, zdają się być przyjmowani. Nadto jeszcze oświadczył nadzieję, oglądania wkrótce tego kraju, kresu tej pomysłności, jaką mu pod dobremi ustawami, żyzna ziemia, bogate kopalnie i piękny klimat zdają się obiecywać. Prezydent w krótkich odpowiedział mu słowach, iż rząd środkowej Ameryki mocno się cieszy, widząc tak łaskawego Króla Niderlandzkiego na naród, któremu on (prezydent) ma honor przewodniczyć; że teraz, kiedy kraj przyznaje swej niepodległości, uzyskał, wszystkie usiłowania rządu do tego będą skierowane, aby ze wszystkimi narodami kuli ziemskiej przymierza przyjaźni i handlu zawrzeć, i że Niderlandy mianowicie na przyjaźni Ameryki polegać mogą.

O g ł o s z e n i e.

Od Główniej Administracyi dróg komunikacyi dawniej już ogłoszono było, o wydawaniu Dziennika Naukowego, o rzeczach wydziału dróg komunikacyi, teraz powtórnie niniejszém ogłosza się, iż Iszy Ner tego Dziennika wyjdzie na świat na 1 lipca bieżącego 1826 roku, po którym nastąpią dalsze bez najmniejszego zatrzymania się.

W każdym miesiącu wychodzić będzie jedna książka; cztery książki złożą część jedną, a trzy części ciąg roczny.

Każda książka albo numer zawierać w sobie będzie do pięciu drukowanych arkuszy w 8cc, z dodaniem do tego potrzebnych dla objaśnienia rzeczy, planów, rysunków, kart i tablic.

Każdy numer wychodzić będzie podwójnie: jeden w języku rosyjskim, a drugi we francuskim.

Rzeczy, mające należeć do składu tego Dziennika, są następujące:

I) *Wiadomości historyczne o rzeczach dróg komunikacyi.* O stanie w Rosyi dróg i rzek, przed zbudowaniem kanałów. Początki tego budowania, postęp i udoskonalenie spławu w Państwie.

II) *Oddział statystyczny i opisowy.* Ogólne opisanie okręgów i różnych systematów spławu. — Ważne roboty, uskuteczniane albo przedsięwzięte w różnych czasach — Jeografia i Hydrografia — Opisanie dróg i ziem, przez które one przechodzą, również i kanałów, bassenów, rzek wielkich i małych, źródeł ich i uysc. O portach nadmorskich, latarniach, kwarantannach, szpitalach, warsztatach statków i magazynach.

III) *Oddział naukowy.* Traktaty i rozprawy Analityczne, Fizyczne, Chemiczne i Geologiczne, odnoszące się do sztuki budowniczej. — Postrzeżenia nad robotami, oddzielnie wykonywanymi się. — Różne wiadomości o materyałach; sposób wykonywania robot; maszyny do tego używane; rozbiór pism cudzoziemskich o tychże rzeczach.

IV) *Projekta do nowych komunikacyi i budowania.*

V) *Drogi i mosty wojenne. Architektura cywilna, wojenna i morska.*

VI) *Oddział przemysłu.* O udoskonaleniu rolnictwa w różnych gubernijach Państwa — Osuszenie błot i ulepszenie gruntu — O ciałach kopalnych, o rękodzielnich, tudzież o handlu wewnętrznym i zewnętrznym, względnie do dróg komunikacyi.

VII) *Oddział administracyi.* Krótkie opisanie wszystkich, uskuteczniionych od roku 1809 robot, od roku do roku, i o summach nate użytych.

VIII) *Wyjątki z gazet o stanie spławu* — Doniesienia o przechodzie karawan do celniejszych przystani, obejmujące liczbę, rodzaj i wartości ładunku — Ogólne obezrzenie spławu na wszystkich systematach i na wszystkich główniejszych rzekach — Preis-kuranty w różnych przystaniach — Wypadki, zasługujące na uwagę.

IX) *Krótki wykład praw i ustanowień, wychodzących w wydziale dróg komunikacyi* — Ogólna lista Urzędników, w pierwszym numerze każdego roku — Odmiany.

Prenumerata na ten Dziennik przyjmuje się w S. Petersburgu w Departamencie dróg komunikacyi, u jego Kassjera 8 klasy Kozakowa.

Po najszcześniejszém obliczeniu kosztów, potrzebnych tak właściwie na wydanie tego Dziennika, jako i na rytowanie rysunków, kart i planów do niego należących, cena rocznej prenumeraty na ten dziennik naznacza się rubli czterdzieści (ass.) za egzemplarz w języku rosyjskim i tyleż na egzemplarz w języku francuskim.

Układ w ten sposób programmatu dostatecznie okazuje, iż Dziennik Naukowy dróg komunikacyi uczyni bardzo wielki interes, o tém zaś więcej jeszcze przekonać się można, jeżeli się da uwaga, że w różnych miejscach Państwa uskuteczniają się też roboty szczególniejszej ważności; stawia się mosty na szerokich i głębokich rzekach; łączą się oddalone od siebie miasta przez pośrednictwo dróg do jeżdżenia wygodnych; robią się nowe kanały, które roznieją obfitość po całych prowincyach. Opisanie ogromnych tych robot, ukazawszy cel ich i pożytki, oznajomi zarazem czytelników ze stopniowém udoskonaleniem budowania hydraulicznego, ze szczegółami nowych machin, słowem: postawi czytelnika w możności postępowania stopniowego z postępami sztuki inżynierów, tym godniejszemi uwagi, że będąc w równym stopniu interessującemi i ciekawemi we względzie nauk i sztuk, ściśle się łączą z rzeczywistemi pożytkami Państwa.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 21 czerwca r. s. 1826 Roku.

2 Императорскаго Воспитательнаго Дома, опъ С. Петербургскаго Опекунскаго Совѣща сямъ объявляешся: чшо въ ономъ продаешся заложение и просроченное недвижимое имение Помѣщика Алоизія Игнашевича Пржедешевскаго, соспоящее Вишебской губерніи Лепельскаго повѣша, примѣннн Загарцѣ въ деревняхъ: Мовранъ 13, и Сквородкѣ 27 и того 40 душъ мужеска пола, писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежающею къ нимъ землею и всякомъ на оной сиреніемъ; для чего и назначены сроки торгамъ сего года въ октябрѣ мѣсяцѣ первый 19, вторый 21 и прешій 26 числѣ. Желаютія кунить имѣніе сіе, могутъ являшся въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числѣ въ присудственное время, и видѣшь въ ономъ продаваемому имѣнію описъ и условіа.

Экспедиторъ Осмоловски.

2 Rada Sanktpetersburska Opiekunicza CESARSKIEGO domu wychowania ninieyszem ogłasza, iż w niey przedaje się oddany w ewikcyą i przeterminowany majątek obywatela Aloizego Ignatjewicza Przeoiszewskiego, położony w Witebskiej gubernii w powiecie Lepelskim, w majątności Zaharcie we wsiach Mowranie 13 i Skworodce 27 w ogóle 40 dusz płci męskiej zapisanych w rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią i wszelkim na niey zabudowaniem; dla czego naznaczone terminy do targow w roku teraznieyszym w miesiącu oktobrze 1szy 19, 2gi 21 i 3ci 26, życzący kupić pomieniony majątek, zechcą przybyć do Rady Opiekunozey na naznaczone terminy w czasie posiedzeń, i widzieć w niey sprzedającego się majątek inwentarz i warunki.

Eksedytor Osmolowski.

ОБЪЯВЛЕНІЕ.

2 По волю Господина Главкомадующаго 10й Армію, Генерала опъ Инфантеріи Графа Сакена, Генераль Инпенданшъ оной сямъ объявляеш, чшо на поставку провіанша для войске сей Арміи и причисленныхъ къ оной, назначающа торги въ Казенныхъ Палапахъ шѣхъ самыхъ Губерній гдѣ Войска расположены, имено: Воронежской, Тамбовской, Екашеринославской, Полшавской, Слободско-украинской, Курской, Тульской, Рязанской, Орловской и Виленской, на пошребность съ 1го октябрия 1826 по 1е января 1827 года.

Сроки торговъ назначающа такимъ образомъ: 1го разряда торги августа 11, 12 и 13 числѣ, перепоржки августа 17, 18 и 19 въ Губерніахъ: Воронежской, Тамбовской, Екашеринославской, Полшавской и Слободско-украинской.

2го разряда торги августа 17, 18 и 19, перепоржки 23, 24 и 25 въ Губерніахъ: Курской, Тульской, Рязанской, Орловской и Виленской.

На сіи сроки вызывающа желающа къ торгамъ съ законными залогами, во уважение помѣщачной поставки припасовъ, начей разъ въ нашу часишь противъ подряда, а на обезпеченіе задашковъ особо, кромѣ общеспивенныхъ опъ дворянства поставокъ, кои оснающа на одномъ доврѣнн. Вѣдомости о пошребности въ каждой губерніи, будущъ разосланы въ Казенныя Палапы въ свое время и публично въ оныхъ опкрыты, вмѣстѣ съ подробными кондиціями и прочими правилами, на основаніи коихъ должны происходишь поставки. М. Шкловъ, іюня 2 дня 1826 года.

Подлинное подписалъ:

Генералъ - Интендантъ 10й Арміи, Артиллеріи Генераль-Майоръ Пироговъ.

О Г Л О С З Е Н І Е.

2 Z woli JW. Główno-dowodzącego 1szą Armiją, Jenerala piechoty Hrabiego Sakena, Jenerala Intendent oney ninieyszem ogłasza, iż na dostawę prowiantu dla woysk tey armii i przyłączonych do niey, naznaczą się targi w Izbach Skarbowych tych samych guberniy, gdzie woyska rozłożone, a mianowicie: w Woronezkiej, Tambowskiej, Ekaterynoslawskiej, Połtawskiej, Słobodzko - ukraińskiej, Kurskiej, Tulskiej, Rianzańskiej, Orłowskiej i Wileńskiej, na potrzebę od 1 oktobra 1826 roku do 1 january 1827.

Terminy do targow naznaczą się takim sposobem:

1go rozkładu targi augusta dnia 11, 12, i 13, przetargi zaś dnia 17, 18 i 19 w guberniach: Woronezkiej, Tambowskiej, Ekaterynoslawskiej, Połtawskiej i Słobodzko-ukraińskiej.

Drugiego rozkładu targi dnia 17, 18 i 19 augusta, przetargi 23, 24 i 25 w guberniach: Kurskiej, Tulskiej, Rianzańskiej, Orłowskiej, i Wileńskiej.

Na te terminy wzywają się życzący do targow z prawnymi ewikcyami, w proporcyi miesięczney dostawy, na ten raz w piątey części w stosunku do podradu, a na zabezpieczenie zadatków osobno, oprócz dostaw od zgromadzeń szlacheckich, które pozostają na samey ufności. Wiadomości o ilości potrzebney w każdej gubernii będą przesłane do Izb Skarbowych w swoim czasie i publicznie w nich odkryte, razem ze szczegółowemi warunkami i dalszemi prawidłami, na osnowie których powinny się skutecznie dostawy.

Autentyk podpisał:

Jenerał Intendent 1ey Armii, Jenerał-Major Artyleryi Pirohow.

Pod Panowaniem NAYJAŚNIEYSZEGO MIKOŁAJA Pierwszego, IMPERATORA, Całą Rossyą Samowładnącego etc. etc. etc.

N. 261. Wypis z Xiąg Ziemskich Powiatu Krzemienieckiego.

1. Roku 1826 miesiąca maja 25 dnia. Przed Aktami Ziem. Ptu Krzemienieckiego i przede mną Antonim Orlickim Rejentem przysięgłym Akt tychże, stanawszy osobiście woźny Ptu Krzemienieckiego, Ur. Felix Kozłowski, dobrowolnie zeznał, iż on roku i miesiąca teraznieyszych wyż na Akcie wyrażonych dnia 22, pozew Ziem. Krzemień., na blankietach dwóch autentycznych sporządzonych, jeden odwiózł do dóbr miasteczka Radziwilowa i tam naekonomii, a drugi w kancelaryi powiatowey Krzemienieckiey niżej wyrażonym pozwanym położył, który był pisany temi słowy: MIKOŁAJ Pierwszy z Bożey Łaski IMPERATOR Wszech Rossyą Samowładnący etc.etc. etc. Wam jakich bądź imion ssorom n W. Michaliny Pyrrhys n W. Cezara Felcite Pyrrhys małzonki, jeżeli na świecie gdziekolwiek bądź okażecie się, z osób, dóbr i summ ogólnie wszystkich pozwanym przykazujemy, abyście WW. przed Sądem Ziem. powiatowym Krzemień. na kadencyi następującey Święto Trojeckiey w roku idącym do sądzienia przypaść mającey, sami oblicznie i zawito stawili się, a to na prawne

wezwanie JW. Heleny Wiktoryi z Rogalińskich matki, Józefy, Korduli, Donaty i Amelii córek Turnów Ssorów i pozostałej małżonki wdowy n JW. Kazimierza Turno G. b. W. P. w asystencyi matki i współ opiekuna JW. Piotra Bielińskiego Sw. i K. czyniących i tegoż współ opiekuna, oraz WW. Antoniego i Augustyny z Turnów Koczorowskich małżonków powodów, którzy polegając na prawie sprawiedliwości, a przychyliwszy się do dowodów w czasie sprawy przedstawić się mających, pozywają. Gdy z tych okaże się, primo, że JO. Xięże Janusz Sanguszka Starosta Krzemień. zostawszy byż winnym summe 1,500 czer. zł. WW. Cezarowi i Michalinie Pyrrhys, rewersem roku 1781, dnia 26 maja w Warszawie wydanym, a roku tegoż, miesiąca i dnia w Grodzie Warszawskim roborowanym, zapewnił. Secundo, że summe resztującą czerwonych złotych 1,380 wraz z procentem od całkowitey summy czer. zł. 1,500 za odebraniem zupełney satysfakcyi, na rzecz i osobę JW. Augustyna Nałęcz Gorzeńskiego Podkomorzego Poznańskiego Jenerała Leytenanta woysk Polskich i jego ssorów, W. Cezar Pyrrhys Polkownik woysk Polskich przez cessią urzędową przed Aktami Ziemi Warszawskiej roku 1797, dnia 21 marca przyznaną, odstąpił. Tertio, że podnoszą summe czer. zł. 1,380 wraz z procentem piątym oddnia 1go styczni 1797 roku, do dnia 22go lutego 1801 roku, po odtrąceniu czer. zł. pięciu przez Pyrrhys wziętych w kwocie czer. zł. 211 od JO. Xięcia Janusza Sanguszki, z powodu, iż skrypt był wydany na osobę obojga małżonków Pyrrhys, a cessia tylko od samego W. Cezara Pyrrhys, na osobę JW. Gorzeńskiego i jego ssorów przyznaną została. Zmuszonym był JW. Gorzeński na zabezpieczenie wypłacającego JO. Xięcia Janusza Sanguszki, na przypadek gdyby sсорowie n W. Michaliny Pyrrhys, pretensją do połowiczney summy tak kapitalney jako i prowizją należney, do JO. Xięcia Sanguszki, lub jego sсорów wzięli, na dobrach swoich dziedzicznych Dobrzycey z przyległościami w powiecie pyzdrowskim a w Departamencie Poznańskiej Rejencyi leżących, w roku 1801, dnia 31 maja przed Notaryuszem południowych Prus Rejencyi Warszawskiej, ewikcyą czyli kaucyą zapisać. Quarto, że W. Cezar Pyrrhys na zabezpieczenie JW. Augustyna Gorzeńskiego, że zmarła jego żona W. Michalina Pyrrhys żadnego prawa do tey summy nie miała, i że żadnych sсорów ani on nie ma, ani żona jego po sobie nie zostawiła, oświadczenie swoje do Akt Warszawskich w roku 1797, dnia 12 augusta podał. Quinto, że pozostała wdowa i sсорowie n JW. Kazimierza Turno oczyszczając dobra swe Dobrzyce z przyległościami w Xięztwie Poznańskim położone, za zezwoleniem JO. Xięcia Karola Sanguszki w roku 1825, na dobra Radziwiłowskie ewikcyą summy czer. zł 690 przenieśli i zapisali; azatém gdy usprawiedliwiono zostanie, tak powyższemi dokumentami, jako też prawem Statutu Wielkiego Xięstwa Litewskiego z Rozdziału 5go, Artykułu 21go, że W. Michalina Pyrrhys żadnych sсорów po sobie nie zostawiła, że W. Cezar de Pyrrhys, miał prawo swojej własności komu chce odstąpić, że tenże za odstąpioną summe, zupełną odebrał od n JW. Augustyna Go-

rzeńskiego satysfakcyą, tak w summie kapitalney, jako i prowizjonalney, że ewikcyą czyli kaucyą nie z obowiązku prawa, tylko na upewnienie wypłacającego JO. Xięcia Janusza Sanguszki, do czasu rozwiązania sądowego, przez JW. Gorzeńskiego zapisaną została. Takową ewikcyą rozwiązawszy, uchylić i skassować, i za wyeliminowaną z Akt, uznać, successorów n W. Michaliny Pyrrhys jako nieeksystujących, za niebyłych uznać, i dobra Radziwiłowskie od ciężaru tey summy czer. zł. 690 wraz z procentem jako uspokojoney, nazawsze uwolnić, poszliny i wydatki prawne, powrócić nakazać; oto pozwani jesteście, stawcie się więc. Pisan w Krzemieńcu Roku 1826, dnia 19 maja; pisał ten poz w umocowany Tymoteusz Turkiewicz, położył i zeznał Felix Kozłowski woźny powiatu Krzemienieckiego, który to wypis ze wzmiankowanych ksiąg, przy pieczęci Sądowej Ziemskiej powiatu Krzem. roku 1826, dnia 29 maja wydając, podpisuję.

Regent Akt Ziem. Krzemien. Antoni Orlicki.

Czytał z Aktami Samuel Nowoszycki.

Dozwolono drukować 19 czerwca 1826.

Cenzor Radzca Kollegialny Symon Zukowski.

1. Sąd Taxatorsko Exdywizorski, za remisją Sądu Głównego Mińskiego 9go Departamentu, dnia 22 februaryi terażniejszego roku nastala, na jednoczasową między JO. Xięciem Ignacym Puzyną Starostą Dziewickim i Kawalerem, a jego kredytorami i Debitorami rozprawę naznaczony, wzywa tychże kredytorów i debitorów, pod utratą rzeczy, do spełnienia w Ziemstwie Borysowskim na dniu 2 oktobra komportacyi papierów, i potém do stannosci przed Sądem niniejszym, na powtórny zjazd do majątności Haci w Borysowskim powiecie leżącej, dnia 15 nowembra bieżącego roku zebrać się mającym. Datt w Haci 1826 r. maja 14 dnia:

Ignacy Bućewicz S.Z. Ptu M. Exd. i Kawaler.

Stanisław Tyszkiewicz Podsedek Ziem. Ptu Borysowskiego Exdywizor.

Justyn Chomski P. Z. Ptu W. Exdywizor.

1. Roku 1826 junii 14 dnia, zebrany w majątku Upicie WW. Damazego i Ignacego Straszewiczow, Sąd Podkomorsko-Exdywizorski, w terminie z upływu czterech tygodni wynikłym za obwieszczeniem prawnie wydanym, zajmując się kontynuacją sprawy, i onę jako po odbytych już Aktach i akcessoryynych stopniach, w dniu 28 idącego miesiąca junii wziąć w namowę postanawiając; wzywa przez niniejszą awizacyą do Gazety Kuryera Litgo podaną, wszystkich Kredytorow i wszelkiego stopnia pretensorow do wymienionych wyżej WW. Straszewiczow, Sędziow Granicznych Powiatu Upitsk. stosunki swe regulujących, aby przed zakreślonym terminem namowy, z dowodami pretensyów swoich, w Sądzie Podkomorsko Exdywizorskim, dopiero w majątności Upicie (a następnie być może, w miescie sądowym Poniewieźu) agitującym się, pod obawą amissy stawali. Datt w Upicie 1826 junii 15 dnia. Regent Podkomorsko-Exdywizorski Jan Jasienski.

2. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski remissą Ziemstwa Dzisieńskiego nad majątkiem Szarkowszczyzną, zesłego Mateusza Boguckiego Sędziego Granicznego przeznaczony, w terminie 4 junii do teyże majątności przybywszy, i Sady swoje rozpoczynawszy, właściwe indicata uczynił, Komportacyą przy Aktach Ziestwa Dzisieńskiego złożyć w dniu 13 julii idącego roku z persystencyą sześciotygodniową uznał, i na powtórny zjazd dla ukończenia taxy i exdywizyi dzień 15 nowembra przeznaczył, o jakowych terminach, aby kredytorowie i pretensorowie mieli wiadomość, dla trzykrotnego obwieszczenia w Gazecie Kuryera Litewsko-Wileńskiego, niniejszą awizacyą podaje. 1826 r. junii 7 dnia.

Józef Zaba Podsedek Z. P. D. Prezydujący Exdywizor. Zygfryd Buynicki Podsedek i Exdywizor. Józef Korsak Z. P. D. Pisarz Exdyw. Regent Lenkiewicz.

2. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski nad majątkiem JW. Tomasza Łopacińskiego Vice-Marszałka remissą Ziemstwa Dzisieńskiego przeznaczony, w terminie dnia 8 mca junii czynność pierwszozjazdową odbywszy, na komportacyą wzajemną, w Kancellaryi Ziemstwa Dzisieńskiego dzień 5ty augusta 1826 r. z persystencyą sześciotygodniową naznaczył, i na powtórny zjazd dla ukończenia taxy i exdywizyi dzień 10ty januaryi 1827 r. miasto Powiatowe Dzisna zadeterminował, o jakowych terminach, aby stosunki swoje mający, mieli wiadomość i z dopominkami swojemi; jawili się, przez niniejszą awizacyą obwieszcza. 1826 roku junii 9 dnia.

Józef Zaba Podsedek Z. P. D. Prezydujący Exdywizor. Zygfryd Buynicki Podsedek i Exdywizor. Józef Korsak Z. P. D. Pisarz Exdyw. Regent Lenkiewicz.

2 W. Józef Kulesza, Porucznik b. woysk Polsk., prawem zastawnem, daném w r. 1825 nowembra 20 dnia i tegoż czasu przyznaném w Aktach Ziemskich Ptu Trockiego, a przeniesionem w akta właściwe, postąpił w prawną posesyą, żenie swojej Maryannie z Hryniewiczów Kuleszynie, połowę folwarku Kiewlan w Ptcie Wilkomierskim leżącego; iżby przeto na połowę tego folwarku, zawiedzionego w posesyą zastawną, W. Józef Kulesza, żadnych długów nie zaciągał, i o nemi obcego funduszu nie onerował niniejsza czyni się awizacyą.

Dozwolono drukować dnia 17 czerwca 1826 roku Cenzor Ignacy Reszka.

2 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na podział majątku W. Teofila Dmuchowskiego, remissą Sądu Ziemskiego Oszmian. przeznaczony, po załatwieniu pierwszozjazdowych czynności, w d. 5 maja b. r. do majątności Kierklszek w Ptcie Oszmianskim położoney powtórnie zjechawszy, termin do oczewistej rozprawy na d. 26 czerwca idącego 1826 r. przeznaczył; ażeby zatem w takowym czasie interessowane strony z zupełną gotowością przystępowały dla wiadomości niniejszą trzykrotną w Gazecie Kuryera Litt czyni awizacyą.

Raymund Chodźko Ziem. Ptu Oszmian. Prezes i Exdywizor.

Ignacy Oganowski Regent Ziem. Ptu Oszm. i Exdywizorski.

2 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, na zebrawie wszelkich funduszow leżących, ruchomych i

summownych, po zesłym Józefie Harasimowiczu Sędziu Granicznym Boryrowskim pozostałych, gdzie i u kogokolwiek znajdujących się, i dla usatysfakcyonowania wszelkich do tychże funduszow odnoszących się skarbowych i partykularnych pretensyow, Remissą Sądu Głównego Minskiego 2go Departamentu 1825 xbra 16 nastalą, skutkiem Ukazu Rządzącego Senatu ogólnego Sanktpetersburskich Departamentow Zebrańia dnia 20 julii tegoż roku wyszłego naznaczoney, w pierwszym dopięro do majątności Klewki i Jozefowa w Powiecie Boryrowskim leżący zjechać, ułatwiwszy czynności temu terminowi właściwe, wszystkich kredytorow i pretensorow, jak równie debitorow massy Harasimowiczowskiej, i jakimkolwiek sposobem do konkursu załączonych, wzywa do spełnienia komportacyi na dniu 9 7bra w Kancellaryi Ziemskiej Minskiej złożyć się powinny, i po niey do stannosci przed Sądem niniejszym powtórnie do teyże majątności Józefowa w dniu 15 9bra terazniejszego roku zjechać się mającym, pod niechybnemi warunkami, w przeciwnym razie rozciągnięcia amissy i sądenia etiam in Contumaciam. 1826 roku miesiāca junii 7 dnia.

Jeronim Plewaka Podsedek Z. P. M.

Ignacy Jaźwiński P. Z. P. M.

Józef Łokuciewski Sędzia Grodzki Oszmian. Regent Michał Rewiński.

Do przedania w więgarni Józefa Zawadzkiego w Wilnie.

Kazania w czasie Jubileuszu w kościele S. Jana Uniwersyteckim parafialnym Wileńskim, miane na Nieszporach i Kompletach od dnia 28 marca do 13 kwietnia 1826. 1 tom in 8vo. Wilno. Józef Zawadzki własnym nakładem 1826. kop. sr. 70 z przesłaniem pocztą 1. R. srebrem. Dozwala się ogłosić. X. Jan Skideł. Teol. i Pr. K. Doktor. Cenzor Dyecezalny.

3 Wincenty Dowgiałło Zawileyskiego, Tadeusz Wierzbowicz Oszmiańskiego Powiatu Podkomorzowie, Adam Strawinski Pisarz Ziemski Trocki, Antoni Olechnowicz Pisarz Grodzki Upiński, Justyn Czernicki Sędzia Ziemski Oszmiański, Konstanty Masłowski Sędzia Ziemski Zawileyski.

JWW. i WW. Antoniemu Łappie b. Prezesowi Sądu Głównego Kawalerowi, successorom ś. p. Józefa Łappy Marszałka Wilkomierskiego, Michałowi Łappie Kapitanowi i jego siostrom, Karolinie, Wiktorii i Waleryi Łappównom, przy wiadomości matki, Konstancyi z Czyżow Łappowey Marszałkowej Wilkomierskiej, oraz ich prawney opieki pod którą zostają, Stanisławowi Prezydentowi kommissyi likwid. miasta Wilna i Kawalerowi oycu, Benedyktowi i Wincentemu synom, Kazimierze i Franciszce córkom, pierwszey pod assystencyą męża JW. Gieczewicza, Niepokoyczyckim, jako successorom po ś. p. Józefie Kuszelewskim Marszałku Wilkomierskim, Antoniemu Chorążemu Wilkomierskiemu, Józefowi Porucznikowi woysk polskich. i Janowi, Kuszelewskim, Ignacemu i Elżbiecie Naruszewiczom Sęstw. Graniczn. Wilkomiersk., Ignacemu Junoszy Dąnbrowskiemu Regentowi b. Ziemskiemu Wilkomierskiemu. Mustafie Dow-

giałłowi Pułkownikowi woysk rossyjskich i Kawalerowi, oraz dalszym pretensorom do funduszow po ś. p. Marszałku Kuszelewskim pozostałych, oznajmujemy niniejszym urzędowym obwieszczeniem listem, iż stosownie do Ukazu Sądu Głównego Litewsko - Wilńskiego zgo Departamentu dnia 30 miesiąca apryla roku idącego nastalego, a nam przez niższe ziemskie Sądy objawionego, niemniej w skład przepisów w Dekrecie Remissyinych onegoż Głównego Sądu, determinującym na fundusze po ś. p. Kuszelewskim pozostałe, Sąd Podkomorsko-Exdywizorski, zawartych. My Urzędnicy z wyrażonych w górze w komplecie należnym, do majątności Sterkańc za niedziel cztery od daty tego obwieszczenia nieodmiennie zjedziemy, i jako po spełnionym pierwszym już stopniu, rozbiorem sprawy ostatecznym, w Sądzie podkomorsko-Exdywizorskim toczyć się mającey, zajmujemy się, aby więc wszelka gotowość była, o zjeździe nastąpić mającym strony obwieszczamy niniejszym listem, który dla wiadomości interessowanych osob, w Gazetach Kuryera Litewskiego ma być zamieszczonym.

Roku 1826 miesiąca Junii 8 dnia, Woźny zwiadczył iż niniejszego obwieszczenia kopie z autentykiem zgodne, od JWW. Wincentego Dowgiałły Zawileyskiego, Tadeusza Wierzbowicza Oszmianskiego Powiatow Podkomorzych, Adama Strawińskiego Pisarza Ziem. Troc., Antoniego Olechnowicza Pisarza Grodzkiego Upitskiego, Justyna Czernickiego Sędziego Ziemskiego Oszm: i Konstantego Masłowskiego Sędziego Ziem: Zawiley., jedną JWW. Antoniemu b. Prezydentowi Sądu Głównego i Kawalerowi, oraz sukcesorom ś. p. Józefa Marszałka Łappy, Michałowi Kapitanowi, tudzież jego siostram Karolinie, Wiktorii i Waleryi, przy wiadomości matki Konstancyi z domu Czyżow, Marszałkowej Wilkomierskiej i prawney ich opieki, Łappom, w majątności Sterkańcach, drugą JWW. Stanisławowi Prezydentowi Komm. Likwid: i Kawalerowi oycu, Benedyktowi i Wincentemu synom, Kazimierze i Franciszce córkom, pierwszey z tych, pod assistencyą męża JW. Gieczewicza, Niepokoyczyckim, w majątności Szłomianach, trzecią JWW. Antoniemu Chorążemu Wilkomierskiego Powiatu, Józefowi Porucznikowi woysk polskich, i Janowi, Kuszelewskim, w majątności Pieniankach, czwartą WW. Ignacemu i Elżbiecie Naruszewiczom, w majątności Ignalinie, piątą W. Ignacemu Dąmbrowskiemu Regentowi oczywisto w ręce, i szóstą też oczewisto w ręce JW. Mustafie Dowgiałłowi Półkownikowi woysk rossyjskich i Kawalerowi, wszystkie w Powiecie Wilkomierskim podawszy, o mającym nastąpić zebraniu się Sądu Podkomorsko-Exdywizorskiego do majątności Sterkańc w Powiecie Wilkomierskim położonych, dla ostatecznego sprawy rozsądzenia, interessowane zawiadomiwszy strony, ażeby wszelką miały gotowość zastrzegłem.

Maciej Płatkiewicz Woźny powiatu Wilkomierskiego.

Roku 1826 miesiąca junii 9 dnia przed aktami ziemskimi powiatu Wilkomierskiego stawając obecnie Woźny wyżey wyrażony takowego obwieszczenia relacją prawnie zeznał.

Przyjąłem Felix Pawłowicz Ziemski Wilkomierski Regent.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY Mosca Samowładnego Wszęch Rossyą etc. etc. etc.

Pozew przed Sąd Ziemski Pttu Kowienskiego na kadencyą następną juniową i po niey na inną z instancyi WJP. Onufrego Prozora Podpułkownika woysk pol. z JWW. Karolem i Ludowiką z Kniaziow Szuyskich rodzicami Józefem, i Władysławem synami Prozorami, oraz córką Józefą z Prozorow Błaszyńską Jenerałową woysk saskich, loco per agende executionis w referencyi do dekretu niestannego w tym Sądzie w roku idącym miesiąca maja 14 dnia ze wszystkimi obżalami cum lucro banicyi doczesney i wieczney zakroczonego, w poparciu jakowego żalcy delator idzie do Sądu w proźbach: o warowanie activitatem loci standi solutione, o zaskutecznienie proźb żalobą pierwszą objętych, a wspomniony powyżey dekret weszłych z powrotem expensow prawnych i z wolną poprawą żaloby.

Roku 1826 mca maja 22 dnia. Woźny niniejszą kopią pozewną z autentykiem zgodną w sprawie WJP. Onufrego Prozora Podpułkownika woysk pol. JWW. Karolowi i Ludowice z Kniaziow Szuyskich rodzicom, Józefowi i Władysławowi synom Prozorom, oraz córce Józefie z Prozorow Błaszyńskiej Jenerałowej woysk saskich, oczewisto w majątności dziedzicznej w Zachwoincach w Powiecie Kowieńskim leżącey podałem i o stawaniu przed Sądem Ziemskim Kowienskim na kadencyą następną juniową i po niey na inną oznajmiłem.

Tadeusz Dackiewicz Woźny Ell. Ptu. Kow.

Roku 1826 mca maja 31 dnia. Przed aktami Ziem. Ptu Kowien. naydując się osobiście Woźny w górze wyrażony takową relacją pozewną zeznał, przyjąłem Kazimierz Tubielewicz Regent Ziemski Ptu Kowien.

Dozwolono drukować dnia 14 czerwca 1826 roku Ceñzor Radzca Stanu Ignacy Részka,

2 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski Masy funduszu WW. Maryanny Sędziny Ziemskiej Kowieńskiej matki, i Konstantego Sędziego Ziemskiego powiatu Wilkomierskiego syna Mejerow w mieście Powiatowym Wilkomierzu na sessyach poobiednich trudniący się dziełem Konkursowym, ułatwiwszy wszelkie stopnie jakie z rodzaju sprawy wypadaly przez rezolucyą swą na dniu 11 terazniejszego miesiąca czerwca nastala całkowite dzieło w dniu 15 następującego miesiąca lipca idącego roku wziąć do namowy, i o takowym swym postanowieniu przez trzy-krotną przez Gazetę Kuryera Litewskiego awizacyą interessowane do tego konkursu strony zawiadomic przeznaczył, iżby więc kredytorowie i debitorowie WW. Mejerow wczesnie przed takowym czasem koleją prawną stosunki swe jakie mieć mogą do Sądu niniejszego wprowadzili, i że na niejawiących się kredytorach ammissya zapisana, a na debitorach poszukiwane przez Masę konkursową należności in contumaciam wskazane zostaną przez niniejsze ogłoszenie tenże Sąd Exdywizorski zawiadamia. Działo się w Wilkomierzu roku 1826 miesiąca czerwca 12 dnia.

Onufry z Klimontta Klimowicz Sądu Ziemskiego Powiatu Wilkomierskiego Prezydent
Justyn Radecki Mikulicz Sędzia Ziem. Wil.
Exdywizor.

Anioł Książ Zagiell Pisarz Ziemski Powiatu Wilkomierskiego Exdywizor.